



THIERRY CALDERAN

RESPONSABLE COMPTABLE ET ADMINISTRATIF

PROFIL

Thierry
82000 MONTAUBAN
51 ans, né le 10 juin 1971

COMPÉTENCES

Superviser et saisir les données comptables, les paiements fournisseurs et la facturation clients,

Contrôler les données et les marges commerciales, contrôle de gestion,

Relancer les clients, gérer les relations avec l'assurance crédit et le recouvrement,

Etablir les déclarations fiscales (TVA, DEB, DES...),

Elaborer un bilan, un compte de résultat, des situations comptables, et des tableaux de suivi d'activité,

Contrôler les opérations entre filiales,

Participer aux audits qualité,

Etablir les éléments de paie du personnel, suivre les congés et les absences,

Gérer les dossiers avec les assurances et les demandes de subventions.

LANGUES

Français : Maternelle
Anglais : Très bon niveau

FORMATION

- 2017 *Titre Professionnel de Gestionnaire Comptable (niveau III),*
Forma'sup 82, Montauban,
- 1994 *BTS Comptabilité Gestion des Entreprises,*
Lycée Antoine Bourdelle, Montauban.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Depuis avril 2019
Responsable Comptable et Administratif
Missions réalisées :
Saisir et superviser toute la comptabilité jusqu'au bilan avec l'aide une assistante comptable, contrôler les opérations avec la filiale
- Novembre 2018 à février 2019
Adjoint au Responsable Administratif et Comptable (intérimaire)
- Juin à septembre 2018
Comptable Intercompanies (intérimaire)
Missions réalisées :
Contrôler les flux entre les filiales et le siège social.
- Novembre 2017 à mai 2018
Responsable Comptable et Administratif (intérimaire)
Missions réalisées :
Saisir et superviser la comptabilité jusqu'au bilan avec l'aide d'un assistant comptable, affacturation, contrôler les opérations entre les sociétés du groupe.
- Juillet 2009 à février 2016
Responsable Comptable et Administratif
- Février 2004 à juin 2009
Technicien paie
Missions réalisées :
Etablir les bulletins de paie, les déclarations sociales et les contrats de travail.
- Juin 2003 à janvier 2004
Comptable général (intérimaire)
- Février à mai 2003
négoce international fruits et légumes, Monteils)
Comptable général
- Août à décembre 2002
(promoteur immobilier, Toulouse)
Assistant de Direction
- Mars 2000 à juin 2001
Responsable Comptable et Administratif (intérimaire)